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UNIVERS REKLAMA
K 41926003 N

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2010 deri 31/12/2010
MTS:{’ - AKTIVET Sherime| Y ’251"0”“55 Viti raportues 2009
| AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Mje_fé_mon_etare o
Shuma I.1 LR 3.481.714 1.361.974
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
N i Derivativet i o i T il
i Aktivet e mbajtura per tregtim
) Shuma .2
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare _ _
i Llogari/Kerkesa te arkefueshme B 31.017.198 34.986.216
i |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 10.369.065 |  472.318
i |Instrumente te tjera borxhi
iv Investime fe fjera financiare
ek Shuma 1.3 2 41.386.253 35.458.534
4 Inventari
i Lendet e para 36.943.740 23.070.270
i |Inventari Imet
i |Prodhim ne proces
iv Produkte te gatshme - -
v | Mallra per rishitie 279.024
vi  Parapagesat per furnizime - 1] i
_ ~ Shuma L4 3 37.222.764 23.070.270
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 21.380.479 22.627.865
I AKTIVE AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarije te liera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
i Aksione dhe letra te tiera me viere -
v Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata -
Shuma I1.1 N
2 Aktive afatgjata materiale
| i |Toke a
i Ndertesa (ne proces) - )  67.521.274 67.521.274
| i Makineri dhe pajisje 76.553.594 46.879.293
| iv_|Aktive te tiera afatgjata mateniale(vi kontabel) 30.935.766 34.477.706
" Shuma I1.2 4 175.010.633 148.878.273

3 Aktivet biologjike afatgjata

4  |Aktivet afatgjata jomateriale

i Emni i mire

i ) Shpenzimet e zhvillimit

i |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shumall4
5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve

231.396.916




UNIVERS REKLAMA
K 41826003 N

BILANCI KONTABEL

Periudha : 01/01/2010 deri  31/12/2010
Monedha: i it
DETYRIMET DHE KAPITALI Shanima 1T (APAIER| VIt Apatives
LEK 2010 2009
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet . _ i
| |Huat dhe obligacionet afatshkurtra (Overdrafte) 29.968.843
ii Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
ii Bono te konvertueshme ]
_ Shuma .2 - 29.968.843
i Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 12.320.000 11.446.823
i Te pagueshme ndsj punonjesve - 719.553
fii |Detyrimet tatimore 421.245 2.835.757
o A) Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendesore 347.283 272.715
i B) Shteti per tatime dhe taksa 73.962 2.563.042
liv ‘Hua te tiera 352000 |  720.667
v Parapagimet e arkétuara ) 1.864.923 .. W _
Shumal3 5 14.958.168 |  15.722.800
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
@ %ﬁ&%‘m\w‘& H BEE Retyrome M%}&E&é¢«&
I DETYRIMET AFATGJATA
1 Huat afatgjata I .
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 97.626.793 70.320.357
i ‘Bonot e konvertueshme
_ Shuma Il.1 97.626.793 70.320.357
2 Huamarrje te tjera afatgjata 141.150.749 92.363.476
3 Provizionet afatgjata
|Grantet dhe te ardhura te shtyra

FoL s

il GRS
KAPITALI

SEOSRRIE

Kapitali

Aksionet e pakices

Kap_i!:ali qe i perket aksionareve te shdqerise meme

1
1
2
3
4 Primi i aksionit
5
6

Kapitali aksion_ar_ 100.000 | 100.000
4.000.000 | 4.000.000

Njesite ose aksionet e thesarit I )
Rezerva - ) 10.000 10.000

aa Rezerva ligjore . .
ii Rezerva te tjera i

i Rezerva statuore B 10.000 10.000
- ~ S8humals 4.110.000 4.110.000
7 Fitimet e pashperndara 18.911.440 17.525.308
Fitimi/Humbja e vitit financiar 1.386.132

1.724.693

74




UNIVERS REKLAMA
K 41926003 N

TE ARDHURAT E SHPENZIMET

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha :01/01/2010 - 31/12/2010
MTziha: Emertimi Shenime|  Viti 2010 Viti 2009

1 Shitjet neto 8 164.609.659 165.328.633
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6.240.028
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara 9 80.699.917 83.940.098
5 Kosto e punes 10 16.860.740 13.192.651
a - Paga e personelit 13.598.332 11.166.317
b - Sigurimet shogerore e shendetesore 2.266.915 2.026.334
c - Trajtime dhe shperblime te tjera 995.493
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 18.583.258 17.425.913
7 Shpenzime te tjera 11 39.780.034 24,392.642
8 Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 155.923.949 138.951.304
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 14.925.739 26.377.329
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a |Investime te tjera financiare afatgjata (amortizim asete)

b |interesa (12.480.154) (11.280.706)

¢ |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 393.927 (12.821.723)

d |Te tjera financiare

Totali (a<d) (12.086.227) (24.102.430)

13 :Il'tza.t:lif—iilt::;dhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/- 2.839.511 2 274.899
14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 11.148.183 2.274.899
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1.114.818

888.768




UNIVERS REKLAMA
K 41926003 N

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Viti 2010 Viti 2009
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit o -
Fitimi para tatimit ' 2.839.511 1 2.274.899 |
Rregullime per. e e e P
Amortizimin 1 ~ 18.583.258 ~ (17.425.913)]
Humbje nga kémbimet valutore (705.742) (12.821.723)
Shpenzimet e shtyra 1.247.386 -
Shpenzime pér interesa (11.280.706)
Rritie/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga akfiviteti, si dhe kérkesave
té arkétueshme té tjera (5.927.719) (18.301.308)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (14.152.494) 9.891.877
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 13.553.248 86.996.308
) MM té pérftuara nga aktivitetet ] B B
Interesi | paguar —— B {10.560.039)
Tatim mbi fitimin i paguar B (1.120.000) (1.150.000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 14.317.449 27.623.396
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese i
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara )
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ) (40.250.973) (58.047.423)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve B o 3.480.128
|Interesi i arkétuar -
|Dividendét e arkétuar | s
S MM neto, e pérdorur n¢ aktivitetet investuese (36.770.845) (58.047.423)
LFluksi moneta?nga veprimtarité financiare - B
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (kontribute ortaku) 12.988.556
Té ardhura nga huamarrje afatgjata 18.818.430 ~ 28.706.723
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare (7.233.849)| -
Dividendét e paguar S -
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 24.573.137 __28.706.723
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare B  2119.740 (1.717.303)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1.361.974 ~3.079.277 |
|Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 3.481.714 1.361.974




eELOvPLve

€€1929°0¢

0000l

000000t

| 0007004

0102 1033yp L& dw 1uoioIZOd

€69VCL'L

€69vCL’)

Ovy'Leo'ee

ory'LI6'8L

0000k

ei2|qu 8] LIesay} 8) sauoIsyy

leuoisye ljendey| iwinawg

Jenbed a j91u8pIAIg

[@qejuoy uaypnuad Jad ojau w4

000°000%

Orv Le0Ec

000001

6002 1033[yp L€ aw 1uoioIzod

2A3UOISYE IWIeW

Hendey sanlozal eliuy

ienfed s EEmEED.

| OFP'LLE8L

0oooL

000000

000001

[egeiuoy usypnuad Jad ojau 1wini4|

JenjnBau 1 luoID1ZOd

[9geIUOY Jesnijod su sAswIysAIpU Ipfel]

8002 4038[yp L¢ W 1uodizod

IMYLOL

alepuladysed 1wy

alolBi 1e1s BAURZEY

11IBS3aY) 2U0ISYY| JuoIsye 1Wwild

Jeuoisye I[endey

0LoZ Ieydey au aaswiyslipN o eihbsed

JENPIOSUOY] Bd 8 aJAbSEd alN

YINYIXTA SHIAINN




SHENIMET SPJEGUESE

I_Sga rim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontab&|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
J ¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mMos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kosto mesatare” {
SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per Drejtimin_e Nies_.isi_’as Ekonom "ik::e
( ’.{'[_(.:-,1:?--—‘(- " :?L /i”:‘: 2 .. ..) -
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Shoqeria” UNIVERS REKLAMA “sh.p.k

VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGIJITHESHME TE ORTAKEVE

Sot me date 15.06.2011 ne oren 10.00 seline e shogerise "UNIVERS REKLAMA
“sh.p.k u mblodh Asambleja e Ortakeve te shogerise ( Ortaku I vetem) zoterues i
100% te kuotave te kapitalit.

Asambleja ka rend dite :

e Shqyrtimi dhe miratimi I pasqyrave financiare dhe rezultatit te vitit 2010.
e Miratimi I shperndarjes se fitimit te vitit 2010.

e Miratimi I Ekspertit Kontabel per vitin ushtrimor 2011

Ne perfundim te mbledhjes mbasi shqyrtoj pasqyrat financiare dhe rezultatin e vitit
ushtrimor, mbeshtetur ne ligjin nr.9901 date 14.4.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare®,ne statutin e shogerise Ortaku i Vetem i shogerise :

VENDOSI

1-Te miratojne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 2010 dhe rezultatin e vitit , fitim
neto ne shumen 1,724,693 leke.

2-Te miratojne shperndarjen e fitimeve te vitit 2010 ne shumen 1,724,693 leke si me
poshte:

e Shuma prej 1,638,459 leke te kaloje ne shtese te kapitalit
Themeltar te shogerise. )

e Shuma prej 86,234 leke te kaloje ne rritje te rezerves ligjore te
shogerise.

3-Te emeroj Ekspertin Kontabel per auditimin e Pasqyrave fiananciare te vitit ushtrimor
2011 z.Luan KAMBERI

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vullnet te lire nga
Ortaket e shogerise.

Ortaku i vetem i_s__hoqe"ris'e_[*.:_:



